
i boc.cantabria.esPág. 25414

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/4

C
V
E-

20
18

-8
73

3

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8733   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría es-
tatutaria de Facultativo Especialista de Área de Cirugía Ortopédica y 
Traumatología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/43/2017, de 
29 de diciembre de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 7, de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a 
las de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden 
SAN/39/2018, de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 108, de 4 de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de 
Área de Cirugía Ortopédica y Traumatología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/43/2017, de 29 de diciembre 
de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas 
plazas se acumularon a las de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden 
SAN/39/2018, de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 108 de 4 de junio de 
2018), vista la propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 
fecha 3 de septiembre de 2018, y de acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de 
acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25415

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/4

C
V
E-

20
18

-8
73

3

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ALFONSO FERNANDEZ, ANA 35561903Q L1

ALONSO CLARO, GONZALO 71519004K L2

ALONSO GALAN, MIGUEL 77595723W L3

ALONSO RECIO, ALBERTO 71450492A L4

ALVAREZ CASTRO, ALFREDO 71440317V L5

ARIAS MARTIN, FRANCISCO 53780247Z L6

ARROYO RODRIGUEZ, FELIX FERNANDO 09280793V L7

ASENJO RUBIO, INIGO 16612203Q L8

ASENSIO PASCUAL, ALFREDO ELIAS 48294679S L9

AZCARAY ANTA, MIGUEL 51421068Z L10

BARCENA TRICIO, VICTOR MANUEL 72072880B L11

BEZOS CUARESMA, ANGELA 71140034E L12

BOLLOQUE GONZALEZ, RICARDO MANUEL 20213834P L13

BROTAT RODRIGUEZ, MARIA 50756198M L14

BUENDIA AYALA, ISABEL 48453677Z L15

BUJAN DE GONZALO, ALVARO 33277742P L16

CANO GALA, CARLOS 71149953M L17

CANO LEIRA, MARIA DE LOS ANGELES 53175793T L18

CASAS DUHRKOP, DANIEL 72477123Y L19

CASAS RAMOS, PAULA 71446503Q L20

COUCEIRO OTERO, JOSE 44826438J L21

DE DIEGO GUTIERREZ, VICTOR JOSE 45571659B L22

DE LA RED GALLEGO, MARIA DE LOS ANGELES 12395008D L23

DIEZ ROMERO, LUIS JAVIER 71434554G L24

FAKKAS FERNANDEZ, MICHEL 20204908Y L25

FAR RIERA, ANA MARIA 43115284J L26

FERNANDEZ ALVAREZ, CARLOS 71667648Q L27

FERNANDEZ FERNANDEZ, NURIA 52917563Z L28

FUENTE ALONSO, MARTA 13786113M L29

GALINDO RUBIN, CARLOS 71646775G L30

GALINDO RUBIN, PABLO 71648297P L31

GARCES ZARZALEJO, CARLOS 72065173D L32

GARCIA ALFARO, MARIA DOLORES 32670380F L33

GARCIA BARCENILLA, REBECA 72075502B L34

GARCIA GARCIA, JAVIER MINAYA 71943189V L35

GARCIA GONZALEZ, SARA 72066426C L36

GARCIA GRANJA, SERGIO 12415066B L37

GARCIA MEDRANO, BELEN 71154070M L38

GARCIA PARRA, PABLO 12387398N L39

GARCIA PORTAL, GONZALO 71282254X L40

GARCIA VALLADARES, ELENA 72069594Z L41

GARCIA VIRTO, VIRGINIA 71145075A L42

GARGALLO VERGE, ENRIQUE JOSE 22558933G L43

GIRALDO VEGAS, LUIS ALEJANDRO 71152604B L44

GOMEZ RUIZ, VICTORIA 47489297R L45

GONZALEZ GARCIA, LUCIA 50319029C L46

GONZALEZ PARREÑO, SANTIAGO 21516090G L47



i boc.cantabria.esPág. 25416

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/4

C
V
E-

20
18

-8
73

3

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

GONZALEZ-ARABIO SANDOVAL, DANIEL 71427839M L48

GUILLEN ALVARO, JOSE ANTONIO 52212187W L49

GUTIERREZ CASTANEDO, GUSTAVO 72053442P L50

HERNANDEZ CASTILLEJO, LUIS ENRIQUE 47070602K L51

HERNANDEZ RAMAJO, RUBEN 76121486L L52

JIMENEZ VISEU PINHEIRO, JUAN FERNANDO 03917946B L53

JULIAN ENRIQUEZ, JOSE MIGUEL 11941403X L54

LOPEZ ALONSO, SAMUEL 12766091X L55

LOPEZ LOPEZ, JOSE ANTONIO 32681707H L56

MARCOS MESA, RAUL 09786354S L57

MARTIN ENRIQUE, JOSE MARIA 70869929Y L58

MARTIN LEIS, ANGEL SANTIAGO 36087365C L59

MARTINEZ IBEAS, MARINA 71947494K L60

MOHAMED SALEM BRAHIM, ABBA 72846942P L61

MOLINERO MONTES, MELODIA 32889656R L62

MORA FERNANDEZ, MARIA INMACULADA 52886987M L63

NOVOA SIERRA, BEATRIZ 72064313T L64

ORTEGA ALVAREZ, CRISTINA 72129752G L65

ORTIZ SEGURA, JESUS ANTONIO 72053934V L66

PAZ RAMIREZ, PATRICIA 20215011N L67

PEREZ BERMEJO, DIEGO 12411534K L68

PEREZ JIMENO, NURIA 25182238K L69

PEREZ SANTAMARIA, MARIANO 13168089Z L70

RIVAS LASO, JOSE ANGEL 70864892Y L71

RIVAS TOBIO, FATIMA 35317292X L72

ROCES FERNANDEZ, AROA 71661632A L73

ROMERO MARTINEZ, JOSE MIGUEL 48444918H L74

RUBIO LORENZO, MONICA 53531011Y L75

RUPEREZ VALLEJO, MIGUEL 71264826Q L76

SALDAÑA DIAZ, ANDRES 12394686D L77

SANCHEZ CRESPO, MANUEL RUBEN 20204658D L78

SANCHEZ MARUGAN, JOAQUIN 71137843Q L79

SANTAMARIA VAZQUEZ, CELIA 20214852Z L80

SANTOS LEDO, CIRO 12390561R L81

SERRANO CRIADO, ANGEL RAFAEL 13734137D L82

SIERRA MARTINEZ, IKER 44904765W L83

SOTA ARCE, RAUL 20188378J L84

SUERO MANGAS, JESUS ANTONIO 71660454K L85

TRUEBA SANCHEZ, LORENA 72140202N L86

VAQUERO PICADO, ALFONSO 08110961B L87

VELEZ GARCIA, OLGA MARIA 12766826D L88

VILLALBA ARAMBURU, ALFREDO 13785398A L89

VILLALBA MENDOZA, ERNESTO ANTONIO 49923719B L90

YAGUE SOLIS, FERNANDO 70240550E L91

  



i boc.cantabria.esPág. 25417

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

4/4

C
V
E-

20
18

-8
73

3

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

BELZU MARIACA, MANUEL 02331522N L El modelo de solicitud no se ajusta al 
contemplado en la Base 3.2.

  
 2018/8733 


		2018-10-03T07:39:58+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




